
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁST!

Odbor právních a kontrolních činností

Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 j IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 20/2025
Číslo jednací: UMCP14/25/65300/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 28. března 25

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), 
obdržel dne 16. 3. 2025 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informace vztahující se 
k podpoře městské části Praha 14 na volný čas dětí a mládeže v roce 2025.

1. V případě, že městská část tuto oblast podporuje a také sama realizuje v rámci dotačního 
titulu, v jaké výši?

2. V případě, že městská část tuto oblast podporuje, a to v rámci projektu přes externího 
realizátora (např. Aktivní město, Corrency, ...), přes kterého dodavatele, v jaké celkové výši 
příspěvku k žadatelům a za jakých finančních podmínek směrem k dodavateli této služby 
(např. kAktivnímu městu, Corrency...)?

3. Byl v minulosti ve vaší městské části využíván projekt podpory přes externího dodavatele 
(např. Aktivní město, Corrency, ...)? Pokud ano, ve kterých letech, s jakou celkovou finanční 
podporou k žadatelům/ročník a za jakých finančních podmínek směrem k dodavateli projektu?

4. Je na základě rozhodnutí plánováno, že se vaše městská část v budoucnu zapojí do projektu 
na podporu volného času dětí a mládeže přes externí subjekt? Pokud ano, přes který (pokud 
je známo)?

5. Prosím o separátní odpověď v případě, že ve vaší městské části se jedná o sociální aspekt, 
tedy např. o podporu k nepříznivé finanční situaci rodiny dítěte, což většinou zajišťuje sociální 
odbor/oddělení.

Povinný subjekt poskytuje informace.

K bodu 1. Městská část Praha 14 nemá v současné době samostatný dotační titul zaměřený na 
podporu volného času dětí a mládeže. Nejblíže k dané oblasti je dotační program „Kultura, sport 
a volný čas" v rámci kterého jsou podporovány i aktivity související s volným časem dětí 
a mládeže. Pro rok 2025 jsou pro uvedený dotační program alokovány finanční prostředky ve výši

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

1.700.000 Kč, které mohou příslušní příjemci dotace využít i na oblast volného času dětí a 
mládeže. Výběr žádostí o dotaci v současné době probíhá.
Bližší informace k uvedenému dotačnímu programu lze najít na:
https://www.praha14.cz/samosprava/dotace-mc-praha-14/.

K bodu 2. Městská část Praha 14 zatím v roce 2025 podpořila tuto oblast prostřednictvím projektu 
Corrency - podpora volnočasových aktivit dětí. V rámci tohoto projektu byla alokována částka 
1.000.000 Kč. Max. příspěvek (finanční dar) najedno dítě činil 1.500 Kč. Podmínkou byla 50 % 
účast příjemce daru. Základní parametry projektu naleznete na adrese: 
httpS'//praha14.corrency.cz/deti/. Provozovatelem systému Corrency je společnost 
CorcoSystems, a.s. Odměna provozovateli činí celkem 84.700 Kč.

K bodu 3. Ano, v roce 2024 na podzim byl poprvé spuštěn projekt Corrency se zaměřením na 
volnočasové aktivity dětí, a to za obdobných podmínek, viz výše. Projekt byl ze strany městské 
části Praha 14 podpořen částkou 596.937 Kč.

K bodu 4. Vzhledem k úspěšné realizaci projektu městská část Praha 14 předpokládá i další 
realizaci projektu Corrency se zaměřením na volnočasové aktivity dětí. V současné době 
o realizaci projektu není rozhodnuto.

K bodu 5. Městská část Praha 14, odbor sociálních věcí a zdravotnictví povinného subjektu 
realizuje preventivní aktivity zaměřené na děti a mládež ohrožené sociálním vyloučením. 
Konkrétně se jedná o víkendové či prázdninové aktivity určené pro ohrožené děti a mládež. 
Primárním cílem těchto aktivit je prevence rizikového chování formou zážitku a individuální práce 
s dětmi, které mají zkušenosti s nějakým druhem rizikového chování (typicky se jedná v poslední 
době o kyberšikanu či jiné rizikové aktivity v on-line prostoru) a následná edukace. Tyto aktivity 
realizuje odbor sociálních věcí a zdravotnictví sám a žádá o finanční podporu Magistrát hlavního 
města Prahy (program prevence kriminality). Celkové náklady činí cca 1.500.000 Kč (náklady 
souvisí s programem jednotlivých aktivit apod.).

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Digitálně podepsal Soňa 
Mrvová
Datum: 2025.03.28 
11:37:21 +01'00‘

Soňa
Mrvová

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

